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SEPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BU.JQESISE, MINISTRIA E FINANCAVE
USHQIMIT DHE MBROJTJES SE
KONSUMATORIT
Nr. /9L Prot. Nr.J ?J%frct.
/ /
UDHEZIM

N pates J T 2007

MBI
TARIFAT E TE ARDHURAVE DYTESORE, TE APLIKUESHME NGA

INSTITUCIONET VARTESE TE MINISTRISE SE BUJQESISE, USHQIMIT DHE
MBROJTJES SE KONSUMATORIT

N& mbéshtetje té nenit 102, pika 4, té Kushtetutés né zbatim te Ligjit nr.7941,
daté 31.05.1995 “Per ushgimin”, té& Ligjit nr.9308, daté 04.11.2004 “Per
Shérbimin che Inspektoriatin Veterinar’, t& VKM nr.72, daté 06.02.2003 “Per
rregullat e Inspektoriatit karantinor’ té Ligjit nr.8732, date 24.01.2001 “Per
materialin mbjellés bimor”, té Ligjit nr 9362, date 24.03.2005 “Pér shérbimin €
Mbrojtjes sé Biméve’, t& VKM nr.156, daté 25.04.2002 “Per organizimin dhe
procedurat e kryerjes sé certifikimit t&¢ materialit mbjellés bimor”, te VKM nr.72,
daté 15.02.2001, "Pér miratimin € rregullave té Prodhimit té Mbrojtjes sé Biméve'
ndryshuar me VKM nr.544, daté 7.11.2002, te Ligjit nr.8411, date 1.10.1998 “Per
ushgimet e Blegtorisé” t& Ligjit nr.9426 daté 06.10.2006 “pgr mbaréshtrimin €
blegtorisé”, te VKM nr.299 daté 08.05.2003 “Par disa shtesa e ndryshime ne
VKM nr.219 daté 16.05.2002 “Pér mbrojtjen € racés autoktone te buajve nga
zhdukja", né baze te Ligjit nr.8691, date 16.11.2000, “P&r prodhimin dhe tregtimin
e duhanit dhe cigareve”, dhe VKM nr.223, date 13.04.2001, “Pér vierésimin
cilésor té markave té cigareve té pranishme né tregun shqiptar”, te Ligjitnr. 8379,
date 29.07.1998 "Per hartimin dhe zbatimin e Buxhetit t& Shtetit té Republikés se
Shqipérisé” sl dhe t& VKM nr.432, daté 28.06.2006, “Pgr krijimin dhe
administrimin e té ardhurave, qé krijojne Institucionet buxhetore”,

Udhézojné:

4. Té ardhurat ge institucionet buxhetore né varési t& Ministrisé sé Bujgésise,
Ushqgimit dhe Mbrojtjes s& Konsumatorit, sigurojné nepéermjet aplikimit te

tarifave 1€ shérbimeve kryesore apo veprimtarive t€ fjera qe kryejné per te
treté, té jené si mé poshte:



Pér Inspekioriatin e Sigurise Ushgimore {(18U) dhe Laboratoret
s Kontroilit te Ushgimeve.

TARIFAT £ SHERBIMIT, MARRJES SE MOSTREVE DHE ANALIZIMITTE
CILESISE SE PRODUKTEVE USHQIMORE

TARIFAT E SHERBIMEVE

NT.
SHERBIMI VLERA neleke

1 Analize e plote bazuar mbi te gjithe kompleksin e analizave 1.500
2 Pajisje me leje tekniko- teknologjike nga ISU 10.000
3 Rivleresim i lejes tekniko-teknologjike nga ISU ¢do vit 5.000
4 Pajisje me leje sanitare-veterinare nga ISU dhe SHV 10.000
5 Rivleresim i lejes sanitare-veterinare nga ISU dhe SHV, c¢do vit 5.000
6 Miratim 1 etiketes se produkteve ushqumore 3.000
7 Pajisje me rregull tekruk nga DSUMK 3.000

TARIFAT E MARRJES SE MOSTRAVE TE PRODUKTEVE USHQIMORE PER
ANALIZA FIZIKO-KIMIKE /

Nr.
SHERBIMI VLERA neleke

1 Marrja e mostres den ne 5 ton 300

2 Marrja e mostres den ne 10 ton 350

3 Marrja e mostres deri ne 20 ton 450 -
4 Maitja e mostres deri ne 50 ton 500

5 Marrja e mostres mbi 50 ton 700

6 Per anijet dhe trenat me kapacitet mbi 100 ton 5.000

TARIFAT E ANALIZIMIT TE TREGUESVE ORGANO-SHQISOR PER
FRUTAT DHE PERIMET E FRESKETA oo 200 leke




TARIFAT F ANALIZAVE FIZIKO-KIMIKE PER DiSa

PRODUKTE

USHQIMORE

. N1, Analizat organo-shqgisore dhe fiziko-kimike YVLERA i
] ne leke é
1 Drithi, mielli dhe produkiet e ti] :
L Lageshti (drithi, makarona) 200 B

1.2 Lageshtia {mielii) 200 ‘

1.3 Hiri 1 pergjithshem 500

14 | Hin i pergjithshem = hiri i patretshem ne HCL 700 B

1.5 Aciditeti ne ekstrakt alkoolik 400

1.6 Proteinat (azot 1 pergjithshem) 1800

1.7 Celuloza 1200

1.8 Sheqer (i pergjithshem dhe reduktues) 900

1.9 Amidoni 500

1.10 | Yndyra ne Soklet 1600

L.11 Gluteni dhe cilesia ¢ 1y 400

1.12 | PEsha hektolitrike 80

1.13 | Mbisiyja 100

1.14 | Lendet € huaja 100

1.15 Poroziteti 1 bukes 150

.16 | Rritja evellimit ne zierje (per makaronat) 150

1.17 Papasterti, kokra te thyera et 100

1.18 Aciditet1 150

2 Maja buke

2.1 Tretshmena 50

22 Fuqia mbirese 200

2.3 Lageshtia 200

2.4 Aciditeti 150

3 Fruta, perime e produkte te konservuara

3.1 Lende e thate e pergjithshme 600

3.2 Lende e thate e tretshme 250

33 Hiri 1 pergjithshem 500

3.4 Aciditeti 150

35 Acidi fluror 500

3.6 Sheqen reduktues 900

3.7 Sheger jo reduktues 900

3.8 Kripa (NaCl) 400

3.9 Vitamina C 1200

3.10 | Raporti frut/leng 100

3.11 | Yndyra 100

4 Lengje dhe pije freskuese

4.1 Lenda e thate (me refraktometer) 100

4.2 Aciditeti 150




4.3 Gaz karbonik {me aparat) i00 ;
P Gaz karbonik {me tinm) 330 \
3 Qumeshti dhe produkiet 2 1] E
5.1 Lenda e thate 600 ;
152 Hin 1 pergjithshem 560
153 T Aciditeti 150
1S4 Pesha specifike (me piknometer) 600
1 5.5 Pesha specifike (me laktodensimeter) 100

5.6 Yrndyra (metoda Greber) 400

5.7 Proteina (azot 1 pergjithshem) 1800

5.8 Azoti moniakal 2000

5.9 Laktoza (me Bertrand) 350

5.10 | Laktoza (me Fehling) 1000

5.11 Kazeina dhe albumina 2200

5.12 Indeksi 1 refraksionit 100

6 Qumesht piuhur

6.1 Lageshtia 200

6.2 Hin 1 pergjithshem 500

6.3 Aciditeti 150

6.4 Yndyra (me Sokslet) 1600

6.5 Numri 1 peroksideve 950

6.6 Laktoza (me Bertrand) 350

7 Gjalpi, margarina

7.1 Lageshtia 200

72 Indeksi 1 refraksionit 100

73 Pika e ngurtesimit 150

7.4 pH 150

7.5 Kripa (NaCl) 400

7.6 Aciditeti 150

7.7 Papasteri te patretshme ne eter 800

7.8 Titri (margarine) 3150

7.9 Numri peroksideve 950

8 Djathi

8.1 Lagesht 200

8.2 Yndyra 400

8.3 Hin 1 pergjithshem 500

8.4 Kripa (metoda Mohr) 400

8.5 Kripa {metoda Volhard) 600

8.6 Aciditet: 150

9 Fruta vajore

9.1 Lageshti dhe lende flurore 700
192 | Yndyra (me Soksiet) 1600




LiSTA X TARIFAVE TE PERMBLEDHURA PER ANALTZAT FIZIKO- KIMIKE
TE DISA PRODUKTEVE USHQIMORE T& TJERA

NR PRODUKTI USHLIMOR 3 YLERA ne leke ;
| | i
| -
© 11 Molto 2000
2 | Kripe ushgimore 2060 |
3  Glukoze 2000
L4 | Ushqim per femije ne gjendje pluhun 3000
5 | Supera te koncentruara 2000
6 | Sode buke 2000
i 7 | Qumesht pluhur per femyje 3000
' 8 | Majoneze 3600
. 6 [ Kafe kokerr 2000
| 10 | Kafe, kakao pluhur 2000
11 | Ereza te bluara 1500
12 | Limontoz (acid citnk) 2000
13 | Esence e pijeve alkoolike ¢ freskuese 4000
14 | Mjalti 4000
15 | Caji 2000

TARIFA E DISA ANALIZAVE INSTRUMENTALE

NR | ANALIZA VLERA ne leke
1 Metalet e renda 800 /per ¢do metal
2 | Mbetjet ¢ pesticideve 1700
3 Acidet yndyrore 1700
4 Alkoolet e larta 1700
5 Embelsuesit 1700
6 | Ngjyruesit 1700
7 | Konservantet 1700
8 | Kafeina 1700

~l



Pgr inspektoriatin e Shérbimit Veterinar,

PER SHERBIMIN E ANALIZAVE NE LABORATORET E YETERINARISE.

CMVIMET PER ANALIZAT I ABORATORIKL TE SEMUNDJEVE VIRALE

; o VLERA ne |
Nr | ANALIZA leke |
¢ Nekroskopt 100
2 IDAG pér LEG) dhe AIE 400
3 ELISA - test per IBR 400
4 ELISA — test pér BVD 400
5 ELISA - direkte pér Rrotavirus né vica 350
6 Testi HEHA pér Korona virus né vica 300
7 Testii hemoaglutinimit per P1-3 300
8 ELISA- Test pér parvovirusin e genit 300
9 Analizé serologjike me RLK peér klamidie 480
10 Analizé serologjike per Ethen - Q me RLK 480
11 IF- test pér Murtajén e Derrave 600
12 Analizé pér Parvo-virus ne derra me HA 250
13 Prova biologjike pér Aujeski né derra 1000
14 Testi HA pér Influencen ne kugj 300
15 Analizé serologjike pér Lijén e genit 350
16 Analizé histopatologjike me parafinim 780
17 Analizé histopatologjike me ngrirje té theilé 400
18 Formula leokucitare e gjakut 380
19 Analizé citologjike e urinés 320
20 Analizé biologjike pér Pseudopest 800
21 Analiza biologjike pér Lijen e shpendéve, laringo-trakeit, bronkit infektiv 800
si dhe viruse té tiera gé izolohen né vezé
22 Analizé serologjike pér Lijén, Bl, Gumboro, Laringo - trakeit 250
23 Analizé HAP pér Pseudopest 210
24 Analizé HAP me antigen imorti pér EDS, Bl, influence 300
25 Analizé precipitimi agar-xhel me antigen importi 300
26 DAG pér AIE 400
27 Analizé pér Aujesk né derra me IFT 500
CMIMET PER ANALIZAT LABORATORIKE TE SEXTORIT BAKTERIAL
VLERA ne
Nr ANALIZA leke
1 Analizé bakeriale e pérgjithshme 630
2 Analizé bakteriale e pergjithshme me biokimi (sistem API) 1600
3 Analizé bakteriale me antibiograme 730
4 Analizé direkte me mikroskopi pér Plasje 350
5 Analizé né kulturé pér Plasje 300
6 Analizé bakteriale pér Bruceloze 350
7 Analizé bakteriale pér TBC 450
8 Analize mikroskopike per TBC 300
9 Analizé Brucelozé me rosabengal 200
10 Analizé Brucela dhe Salmonela me RA 300
11 Analizé me RLK ( Brugelozg, Salmonelozé) 500
12 Analize bakteriale me bioprovée 1200 1
13 ELISA-test me Y - interferon pér TBC 900 N
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4c0

14 | Analizé pakieriale c€r anaerobe .
15 | Analizé parazitare per hemosgperidioza 300 :
16 I Metcda Bergman pér parasite ne fece 350
ST "IFA —test pér Leisnmarcsa 400 !
CMIMET £ ANALIZAYE TE SEXTORIT TE TOXSIKOLOGJISE DHE
KONTROLLIT TE PRODUKTEVE BLEGTORALE
i VLERA ne
Nr | ANALIZA leke
P Analizé bakteriale e misnit 8000
2 Analizé bakteriale e qumeshtit dhe nénprodukteve 8000
3 Analizé bakteriale e prodhimeve te uijit 8000
4 Analizé bakteriale e vezéve 7000
5 Analize bakteriale e ushimeve pér kafshét 8000
6 Analizé pér pércaktimin epesticideve né mish 8300
7 Analizé pér péercaktimin e pesticideve né qumesht 8000
8 Analizé pér pércaktimin e pesticideve né gjalp 8000
9 Analizé pér pércaktimin e pesticideve né djathe 8000
10 Analizé pér pércaktimin e pesticideve né peshk 8000
11 Analizé pér pércaktimin e pesticideve né dhjamé 8000 !
| 12 Analizé pér pércaktimin e zhivés ( Hg) ne molusge 5000
13 Analizé pér pércaktimin e kripes 600
14 Analizé pér pércaklimin e proteines 1000
15 Analizé pér pércaktimin e metaleve té rénda 4700
16 Analizé péer pércaktimin e amonjakut 8000
17 Analizé pér pércaktimin e aciditetit 1000 |
18 Analizé per pércaktimin e lagéshtires 500
19 Analizé pér pércaktimin e nitrateve 1100
20 Analizé pér pércaktimin e nitriteve 1100
21 Analizé pér pércaktimin e biotoksinés PSP 1500
22 Analizé per pércaktimin e biotoksineve DSP 3200
23 Analizé pér pércaktimin e yndyres 2000
24 Analize per percaktimin e Pesticideve 7000 -~
25 Analize per percaktimin e metaleve te renda ne uje 4000
26 Analiza cilesore-sasiore te fitoplanktonit 700
27 Analiza per percaktimin e e biotoksines ASP 2000
28 Analiza per percaktimin e Alfaoksines 4300
29 Analiza per percaktimin e Hg ne ujin e detit 1200




CMIMET E ANALIZAVE VIIKROBIOLOGJIIKE DHE KiMIKE PER CDO
TREGUES TE VECANTE QE KRYHEN NE SEXTORIN TOKSIKOLOGJIISE I

KONTROLLIT TE USHQIMEVE

ANALIZA BAKTERIALE

| VIERA ne |
i Nr ANALIZA leke
1 Aerobet total 1800
2 NPM Enterobakierie 1600
L3 Koliforma 1800
L4 Escherichia coli 1800
BE Salmonela SPP 4500
L6 Listeria monoctiogenes 4000
T Stafylococus aureus 3500
e Vibrio SPP 4500
9 Analizé mykotike 3000
10 Analize per Camvlobacter SPP 3600

CMIMET E ANALIZAVE TE LABORATORIT TE PATOLLOGJIVE IKTIKE

DHE TE BLETES

VLERA ne
Nr ANALIZA leke
1 Analizé nozematoze dhe Varroatoze 300 ]
2 Analizé bakteriale per Peste 600
3 Analizé histopatollogjike molusqesh ( ne grup ) 400
4 Analizé citologjike molusgesh ne grup 300
5 Analzé kulturale per Perkinsoze ( molusqesh ) 400 ]

CMIMET E ANALIZAVE TE TE KONTROLLIT TE VAKSINAVE }

VLERA ne
Nr Emertimi leke
1 Vaksine k/ murtajes klasike ne derra 50.000
2 Vaksine k/ pseudopestit te liofilizuar 13.000 |
3 Vaksine k/ difteriovaroles se shpendeve 15.000
4 Vaksine k/ gumboros 29.000
5 Vaksine k/ pseudopestit CLON -30 vajor 37.000
6 Vaksine k/ aujeskut te derrave 57.000
7 Vaksine k/ plasjes STERN34F2 31.000
8 Vaksine k/ Agalaksise e lenget 4.600
9 Vaksine k/ Brucelozes Rev -1 73.000
10 Vaksine k/ Enterotoksemise bivalente 59.000
11 Alergien TUB. P.P.D Bovine / Aviare 28.000
12 Alergjen Bruceline 17.000
13 Preparat Pluhur 1.200
4 Preaparai { Fornada j 7.400
15 Preparat solucion injektabel 1.600
16 Vaksine k/ Paratifos se derrit B 2.900
_J




T
400

9.3 i Aciditend !

0.4 ! Celuloza bruto i [120C

' 3.5 i Proteina {azcii i pergjithshem) 1300

5.6 | Papasterti , 100

| 10 Yndyrat (bimore e shtazore)

1 10.] | Lende e patretshme ne eter 800
10.2 | Hiri 1 pergjithshem 500
i0.3 | Lageshtia dhe lendet flurore 330
10.4 | Lageshtia (Dean Stark) 1140
10.5 Lageshtia (Karl Fisher) 2100
10.6 | Aciditeti 400
10.7 | Numn 1 sapunifikimit 600
10.8 Numri 1 jodit (metoda Hanus) 950
10.9 | Numn i peroksideve 650
10.10 | Prova Kreis 200
10.11 | Indeksi 1 refraksionit 100
10.12 | Pesha specifike (piknometer) 600
10.13 | Pesha specifike (densimeter) 100
10.14 | Pesha specifike (me Mohr-Vestphal) 200
11 Sheqeri
11.1 Lageshtia 200
11.2 | Saharoza (metoda polanmetrike) 300
11.3 Shegen 1 invertuar (metoda Ofner) 700
11.4 | Hin 1 pergjithshem 500
11.5 | Papastertite 100
11.6 |pH 150
12 Prodhimet e sheqerit (biskota, llokume)

12.1 Lageshtia 200
12.2 | Hin 1 patretshem ne HC] 700
123 Shegen 1 pergjithshem (metoda manganometrike) 900
12.4 | Sheqen reduktues 900
12.5 Yndyra {me Sokslet) 1600
12.6 | Aciditeti 150
13 Niseshteja

13.1 | Lageshtija 200
13.2 | Aciditeti 200
13.3 | Hin 1 pergjithshem 500
3.4 | Amidoni (natyra e lloji 1 amidonit) 10
13.5 | Papastertite 100
14 Mish, peshk dhe produktet e tij

14.1 Lageshtia 400
142 | Yndyra (me Sokslet) 1600




Par kontrollin & produkieve dhe nenprodukteve biegtorale ne

pikat ¢ inspekiimit Veterinar pér Eksportet. importst sj dhe pey

tranzitimin, tarifat e shérbimit 18 jene:

_ ; ! YLERA ne
| N1 Emertimi leke
i
4 | Par kontrollin e mishit den né 10 ton 1000
2 Par konirollin e mishit mbi 10 ton 2000
| 3 Par kontrollin e sallamit deri né 1C ton 1000
L4 Pér kontrollin e sallamit_mbi 10 ton 2000 |
'S Pé&r kontrollin e djahit deri ne 10 ton 500
6 Per kontrollin & djathit mbi 10 ton 1000
7 pPér kontrollin e gjalpit deri ne 10 ton 500
3 Pér kontrollin e gjalpit mbi 10 ton 1000
9 Pér kontroliin @ peshkut den ne 1 ten 1000 ]
10 Pér kontrollin e peshkut mbi 1 ton 2000
11 Per kontrollin e molusgeve kermijve, bretkocave deri 5 kv 500
12 Per kontrollin e molusgeve kermijve, bretkocave mbi 5 kv 1000
13 Per kontrollin e vezeve te peshkut deri ne 50.000 cope 500
14 Par kontrollin e vezeve te peshkut mbi 50.000 cope 1000
15 Per kontrollin e peshkut dekorativ 500
16 Par kontrollin e vezéve deri ne 100.000 kokrra 1000
17 Pér kontrotlin e vezéve mbi 100.000 kokrra 2000 |
18 P&r kontrollin e mjaltit deri né 5 ton 10060
19 Pé&r kontrollin e mjaitit mbi 5 ton 2000
20 Pér kontrollin e qumeshtit pluhur deri ne 10 ton 500
21 Pér kontrollin e quméshtit pluhur mbi 10 ton 1000
22 Per kontrollin e qumeshtit leng ne kuti deri ne 5 ton 500
23 Per kontrollin e qumeshtit leng ne kuti mbi 5 1000
24 Per kontrollin e majonezes deri 1 ton 500
25 Per kontrollin e majonezes mbi 1 ton 1000
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EMERTIMI

YLERA ne leke |

L NT i
K Per kontrollin e ushgimeve ie blegtonise dert 20 ton 5CC |
L2 Pér kontrollin e ushagimeve té tlegtorise mbi 20 ton 1C00
3 pér kontrollin e I8kurdve deri ne 5 tor, 1000 N
L4 Pér kontrollin e lékuréve mbi 5 ton 2000 ]
1 5 Pér kontrollin e leshit deri né 5 ton 1000

S) Per kontrollin e leshit mbi 5 ton 2000

7 Pér kontrollin e kafshéve ié trasha pér kreré 100

8 Pér kontrollin e kafsheve té imeta pér kreré ) 50

9 Pér kontrollin e kafshéve té vegla te shogerimit ekzotik per krere 500

10 Per kontrollin e derrave per krere 50

1 Per kontrollin e lepujve per krere 25

12 Pér kontrollin e shpendéve té konsumit per 1000 krere 200

13 Pér kontrollin e shpendéve te konsumit mbi 1000 krere 1000

14 Pér kontrollin e shpendéve dekorative e gjallesave te tiera 100

15 Pér kontrollin e kafsheve té gjuhetise pér kokeé 50

16 Per kontrollin e shpendéve te gjahut pér koke 50

17 Pér kontrollin e zookulturave te tjera 5C

18 Pér kontrollin e ushgimeve té konservuara Trajtohen si ushgimet

e origjines

19 Per kontrollin e materialit biologjik deri ne 5000 doza 1000

20 Per kontrollin e materialit biologjik mbi 5000 doza 2000

21 Par kontrollin e medikamenteve dhe biopreparateve deri né 10.000 € 500

22 Pér kontrollin € medikamenteve dhe biopreparateve mbi 10.000 € 1000

23 Per ushqimet me perdorim human ge ne perberje kane 20% perberes 500

me origjine shtazore (¢okollata, akullore e te tiera) deri 5 ton ]
24 Per ushgimet me perdorim human ge ne perberje kane 20% perberes 1000
me origjine shtazore (gokollata, akullore e te tjera) mbi 5 ton




P2y sheérbime 16 ilera nga inspektoriati | veterinarisa.

Nr ; EMERTIMI

YVLERA ne leke

1 Leje {leknike) pér hapje Farmaci Veterinare 10.000
2 Leje teknike pér hapje Klinike Veterinare 10.000
3 Leje pér prodhimin & nenprodukteve vetsrinare 300.000
4 Leje per hapje {aboratori veterinar 100.000
i 5 Leje per regjistrimin e medikamenteve veterinare 500 Euro
[ 6 Pér gertifikaten veterinare te kontrollit cer eksporte Trajtohet me tarifen e kafshes
3 produktit ge kontrolichet
7 Pér certifikaten veterinare te kentrollit te levizjes kafsheve Trajtohet me tarifen e kafshes
dhe produkteve te tyre produktit ge kontrollohet per
levizjen e tyre
8 Leje teknike per hapje depo farmaceutike per qarkullimin e
produkteve mijeksore dhe pajisjeve veterinare 100.000
VLERA ne
Nr EMERTIMI leke
1 Analize mikroskopike ne kafshe te medha 300
2 Analize mikroskopike ne kafshe te imta 200
13 Analize mikroskopike ne shpende 100
4 Analize komplekse kafshve te medha 300
5 Analize kompiekse kafshve te imta 200
6 Analize komplekse ne shpend 200
7 Marrje e dergim mostre produkti per analize veterianre . 100
° B -~ ’\4 ey ) s
- ~ : o7 o s
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TARIFAT E SHERBIMEVE QE KRYHEN NGA ENT! SHTETROR |
FARAVE DHE FIDANEVE DHE INSPEKTORATET E FARAVE NE
DRBUMK.

Cartifikimi i fareve dhe fidaneve

{ NT EMERTINVI Njesia VLERA
leke

Venfikim i specifikimeve teknike deri ne leshimin e certifikates | Per ¢do
se garancise per faren e bimeve te arave, foragjereve dhe 100 kv 500
patateve te prodhuara ne vend dhe te importit

[an—

Verifikim i specifikimeve teknike den ne leshimin e certifikates | Per ¢do

2 se garancise per faran e perimeve te prodhuara ne vend dhe te 1 kv 500
importit
Venfikim 1 specifikimeve teknike dhe dokumentacionit per Per ¢do

3 leshimin e certifikates se garancise / verifikim e certifikates per | 1000 1600
fidanat frutore/agrume/ullint te prodhuar ne vend dhe te rrrenje

| importit

4 Venfikim i specifikimeve teknike dhe dokumentacionit per Per ¢do
leshimin e certifikates se garancise / venfikim e certifikates per | 100 500
bimet dekorative te prodhuara ne vend dhe te importit renje

Tarife per sherbime

VLERA
Nr Emertimi
1. Pajisje me leje per prodhimin dhe shumezimin e materialit mbjelles bimor
a. Per persona juridike te hua) 200 USD
b. Per persona juridike vendas 10.000 leke
c. Per persona fizike dhe te tjere 5.000 leke
2. Riperteritje cdo vit te lejeve te dhena (perseritje)
a. Per persona juridike te hua 50 USD
b. Per persona juridike vendas ] 1000 Leke
c. Per persona fizike dhe te tjere 500 Leke
3. Pajisje me katalogun zyrtar te specieve dhe varieteteve 500 Leke
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Tarifat per analizat laboratoriks

{ | YLERA i
L Ny Emertimi Leke !
1. Per anaiize te picte (pasterti fizike lageshti, fugt mbirese; 1000 3
2 Per analize te pjesshme
a. Permbaijtja e lageshtires 500
b.Testi i mbirjes 500
c. Pastertia fizike 500
3. Per testet biokimike
a. Testi i tetrazoliumit 1000
b. Testi i fenolit 500
c. Testi i proteinave 1000
d. Testii yndyrnave, shegernave 500
4. Per testet fitosanitare (te patates) 1000
5. Per testet elektroferetike (komplet)
a. Sherbimi baze 3000
b. Tarifa per moster 1000

TARIFAT PER TESTIMIN E VARIETETEVE TE BIMEVE TE KULTIVUARA

Tarifa Tarifa
Pér persona juridiké, | Pér persona juridike
Nr KULTURAT private dhe public te huaj (USD)
vendas (lekée)

1 Gruré i buté 15.000 150

2 Gruré i forte 15.000 150

3 Thekeér 15.000 150

4 Tritikale 15.000 150

5 Elb polistik 15.000 150

6 Eib distik 15.000 150

7 Elb pranveror 15.000 150

8 Tersheré (bp dimeéror) 15.000 150

9 Térshéré (tip pranveror) 10.000 100

10 | Misér ( pér kokeérr) 20.000 200

11 | Misér (shegeror) 15.000 150

12 | Misér (kokoshké) 20.000 200

13| Misér (pér silazh) 20.000 200 ]
14 | Sorghum{masé e gjelbér) 10.000 100

15 | Sorghum (pér silazh) 10.000 100

16 | Orizi 15.000 150

17 | Fasulja 15.000 150

18 | Thjerrza 10.000 100

19 | Soja 10.000 100

20 | Qigra 10.000 100

21 | Bizeija (foragjere) 15.000 150

22 | Bizelja (perimore) 15.000 150

22 | Batha 10.00 100

24 | Panxhari i sheqgerit 20.000 200

25 | Panxhari perimor 20 000 200

26 | Pambuku 15.000 150
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i 27 & Luledielli 1 2C.50C , 200 !
| 28 ! Kikiriky | 20000 200 ;
. 28, Duhani 25.0C0 ! 250 @
' 30| Shalqgir: 20 0CC i 2C0 !
31 | Pjepri ! 20.060 | 200 !
[ 32 | Patélilxhani ! 20.000 200 |
1 33 | Kunguili ! 20.000 200 |
| 34 | Pataija | 20.000 200 |
| 35 | Speci 20.000 200

36 ! Qepa 20.000 200

37 | Domate ¢ fushés 25.000 250

38 | Domate sere diellore 30.000 300

39 | Domate sere ngrohje 30.000 3C0

40 | Trangull fushe 20.000 200

41 | Trangull sere diellcre 25.000 250

42 | Trangull sere ngrohje 25.000 250

43 | Presh 10.000 100

44 | Hudhra 10.000 100 ]

45 | Lakra 10.000 100

46 | Lule lakra 10.000 100

47 | Sallate 10.000 100

48 | Karrota 10.000 100

45 | Bamje 10.000 100

50 | Rrepa 10.000 100

51 | Bishtajore njé vjecare 10.000 100

52 | Graminore njé viecare 10.000 100

53 | Bishtajore shumévjecare viti | 10.000 100

54 | Bishtajore shumévjecare viti i 10.000 100

55 | Graminore shumévjecare viti | 10.000 100

56 | Graminore shumeévjecare viti i 10.000 100

57 | Spinaqi 10.000 100

58 | Vreshti 20.000 200

59 | Peme Frutore 20.000 200

60 | Uliinj 20.000 200

61 | Agrume 20.000 200

SHENIM: Kéto tarifa jané té vlefshme pér 1 (njé) vit prové pér 1 (njé) varietet.

TARIFA PER REGJISTRIMIN E NJE SPECIE OSE VARIETETI

1. Pér persona juridik publik ose privat vendas 10.000 leke
2. Pér persona juridike té huaj 400 USD
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Per Inspektoriatin 2 Mbroities 82 Biméve

PER MBROJTJEN E BIMEVE

inspektim fitosanitar dheiose paisje me Certifikaté Fitosanitare pér bimet dhe
produktet bimore te import, eksport, ri-ekspoert ose ge levizin brenda vendit

Emertimi VLERA
Leke

Material Mbjelles

Fidana te drufrutoreve, hardhive,ullinjve bimeve dekorative dhe lule me
vazo

Deri ne 1000 cope 500
Mbi 1000, per cdo 100 cope shtese 50
Mbi 5000 cope 3000

Fidane te perimeve ¢ luleve, lule te prera per bugeta dhe pjese vegjetative
per prodhim fidanesh drufrutore, vreshti et].

Deri ne 10000 cope 500
Mbi 10000, per cdo 1000 cope shtese 50
Mbi 50000 cope 3000

Fara te imta te luleve e perimeve (domate solanace te tjera, laker kryqore
etj. Karote ereza te ndryshme trangult dhe kukurbitace te tjera

Per ¢do 1kv 500

Frere te medha si tubere, bulba, drithra bishtajore, spinaq, bamje foragjere
dhe te tjera te ndryshme nga farat e te permendura ne piken 1.3

Deri ne 10 ton 1000
Mbi 10 ton, per cdo 1 ton shtese 100
Mbi 30 ton 3000

SHERBIME TE TJERA

| EMERTIMI VLERA
{ Nr. Leke
L1 Leje per importim dhe tregtim PMB-je 2000
|2 Inspektim i PMB ne pikat kufitare te hyrjes/produkt 500




DIAGNOSTIKIM NE LABORATOR

. ] VIERA
| Nr. | EMERTIMI Leke
1 . Diagnestikim semundjesh dhe cemtuesisn me metoda mikroskogike 500
{per nje diagnostikim )
) Diagnostikim semundjesh & demtuesish me metoda iatcratorike 190C
’ !mbjellie, kultivim artificial st;) per nje diagnostikim
Shenim: Viera e tarifes i pergjigjet maliit te nje partie, ge do te thote kg, ton, m3
apo cope,bime e produkte bimore ge:
-i perkasin te njejtit lloj kultivar
- kane te njejten origjine
Regjistrimi i Produkteve te Mbrojtjes se Bimeve (PMB)
Nr EMERTIMI{ VLERA
Leke
1. Per PMB-te lenda vepruese e te cilave eshte e perfshire ne aneksin 1 100.000
direktives 91/414/EEC
2 Per PMB-te me lende vepruese tere 100.000
3 Per PMB-te me lende vepruese te vjeter 50.000
4 Per PBM-te identike me ato te regjistruarat 10.000
5. Per PMB-te me natyre inorganike 15.000
6. Per rregullatoret e rrities 10.000
7. Per PMB-te me lende vepruese me natyre biologjike( bakterie, viruese) 10.000
8. Per PMB-te me lende vepruese nga ekstraktet bimore 5.000
9. Per rinovimin e regjistrimit te PMB-ve te percaktuara ne pikat 1 deri pika 8 5.000
10. Per autorizim te perkoheshem te PMB-se 5.000
11 Per ndryshime ne etiketen e PMB-se 5.000
12 Per ndryshime ne formulimin e PMB-se 5.000
13. Per ndryshim te mbajtesit te dokumentacionit te regjistrimit te PMB-se 5.000




PZr inspektoriatet e shérbimit te Zooteknisg ne D.R.B.U —ie dhe
Q7T

| Ny EMERTIM]I VIERA

Leke ‘

Lx Leje tekniko-teknologjike dhe Leje profesionale per subjekt 1060 i
[ 2. Perseritie te Leje Teknikc-Teknologjike dhe leje profesicnale 500
{3, Analize organo-shqiscre dhe fiziko-kimike te drithrave 1000
4. Analize Mikro-biologjike te drithrave 1000
5. LLageshtia 200
6. Hiri i pergjithshem 500
7. Hirt ne ekstrakt alkoolik 700
8. Proteina (azot i pergjithshem) 1800
9. Celuloza 1100
Lende te huaja 100
Analiza e mbetjes se pesticideve 8000
Miratim etikete per amballazhimin e ushgimeve te kafsheve 1000

NE FUSHEN E PERMIRESIMIT RACOR TE KAFSHVE

EMERTIMI VLERA
Leke

Leje teknologjike e profesionale per hapje stacioni | A 1000

Vleresim i materialit biologjik 300

Vlieresim zooteknik i kafsheve

a. Per cdo krere gjedhe 500

b. Per cdo krere te imtash 100

c. Per cdo krere derra 100

SHENIM: Pér analizat e ushqgimeve pér pérdorim tek kafshét dhe shpendét,
tarifat té jené té krahasueshme me analizat qe kryhen pér ushgimet e njerézve,
pasi zbatohen metodika té njesuara.

Pér kateqorine ¢ Botimeve

Tarifat e shérbimeve té jené si mé poshté:

a. Revista “Bujgésia Shqipétare” pér ¢gdo mugj t'u shpérndahet falas si
Fermeréve | ashtu dhe Institucioneve Shtetérore.
b. Abonimi Vjetor pér Buletinin Bujgésor.................... 1 200 leke

c. Pérreklama e njoftime té subjekteve shtetérore apo privaté, gé béren
né faqet e revistés “ Bujqésia Shqipétare”, tarifa té jeté vjetore dhe si
me poshté:
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1 Fagja e pare {vetgm me Ngjyraj

Sipérfaga e reklames Pérmasat Cmimi
9x12 15.000 ieke
2. Fagia e dyté
Siperfaga e rekiamés Permasat Cmimi
9x12 7 .000 leke
3.Faqgja e treté
Siperfaga e rekiames Pérmasat Cmimi
9 x12 7.000 ieke

4.Faqja e katert

Siperfaga e reklamés Pérmasat Cmimi
9x12 10.000 leke
5.Faget ¢ Brendéshme
Sipérfaga e reklamées Pérmasat Cmimi
9x12 5.000 leke

pPér Agiensine Kombétare té Duhanit

EMERTIMI
Analiza fiziko-kimike
1 Lagéshtia »
2 Hiri i pérgjithshem
3 Hiri i patretshém né HCL 1200
4 | Nikotina (1SO) 1700
5 PH 300
5 |RT 1000 |
7 Sheqerna té tretéshme 1200
8 Proteina (Azot i pérgjithshém) 1500
9 Analiza e tymit (kondensati, katramet, nikotinat) 3000
10 | Monoksid carboni { CO) 1200 \
Analizat mikrobiologjike 1000
Leter cigare
1 Lagéshtia 300
2 Hiri 800
3 Djegshmeria 100
4 Poroziteti 500
Filtri i Cigares
1 Pesha 100
2 Foresia S5G0
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Par QTTRB -ne Fushe — Kruis

T
i

r—r

Analizat per treguesit kimiké ~fizike te tokes

arifat & aplikueshme per analizat & tokave dhe ato
g jene:

sh

erbimit hartografik 2t |,

r Nr LL0OJ1 TANALIZES
VLERA leke
1 Azoti total 1500
2 Azoti amonjakal 1500
3 Azoti nitrat 1200
4 pH ujor 200
5 pH kripor 300
6 Aciditeti hidrolitik 500
7 Aciditeti kembimit 500
8 H,A1i kembyshem 600
9 Humusi 500
10 | KE 100
11 Masa organike 1000
12 | P205 i asimilushem 700
13 K20 i kembyshem 400
14 Karbonatet 400
15 Kalciumi aktiv 400
16 KKK 1000
17 Na+ _ 500
18 K+ 500
19 Ca++ 500
20 Mg++ 500
21 | P205 tolal 200
22 K20 total 700
23 Cu 500
24 Mn . 500
25 |zn ' =00
26 Fe e 500
27 Co 500
28 Ni 500
29 Cr 500
30 Fraksione per fosforin 1000
31 Fraksione per humusin 1000
32 Mbetja thate 500
33 Lageshtia 500
34 Granulometri {6 dhe 5 frax; 1000




> Inforracion pér giendien e rretit rmugor
s Parderimin akiual 18 tokes

» Kostoja e llogaritur per cérpunimin e ketyre informacioneve B60C

iek&/h

»  Pér dixnitalizimin e njé zone kadastrale éshié llogaritur viera 15000

leké pér zone.

Te tjera
Tarifa pér shérbime & ndryshme ne Institucione buxhetore & varésis€
té jené:
=
Nt Emertimi VLERA
i Leke
l. Leje te perkoheshme teknike e teknologjike dhe te aftesise
profesionale per efekt marrje kredie ose qéllime té tjera. 1000 |
2. Vertetim per kategorizim toke 1000
3. Hartim dhe miratim plane biznesi 5000
4. Vértetime té ndryshme subjekteve jashté Institucionit 200
S. Vertetime te ndryshme individeve jashte institucionit 100
6. Cmimi i shitjes s¢ dokumentave te tenderave té jeté jo mé pak se:
( né varési té sasise sé dokumentacionit dhe réndésis€) L 2000

2. Té gjithé Urdhérat dhe Udhézimet € Ministrisé sé Bujgésise Ushaqimit dhe
Mbrojties se Konsumatorit., péer nxjerrjen e té ardhurave dyteésore nga

Institucionet Buxhetore té sistemit té Bujgesisé dhe Ushai

dalé para késaj date, shfugizohen.

mit, qé kané

P&r ¢do fleté analize mund t& léshohet dublikaté kundrejt pagesés 300
Leke.

Pér shérbimin e dizinfektimit né pikat e kalimit kufitar, do té pérdoret
dokumentacion justifikues unik dhe i standartizuar pér té gjitha pikat, sipas
biletave me pullé sigurie qé do té shperndajé Ministria e Bujgésisée
Ushgimit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit.

Pér ato raste kur analiza nuk parashikohet , ajo t& kryhet népermjet
Urdharave 18 brenddshém (@ Drejluesve € institucionit, duke zbatuar tarifa
referuar artikujve té t& njéjtit grup. Kjo tarife té jeté e aplikueshme pér nje
afat 1 mujor, kohe e mjaftueshme per té kérkuar né Ministri miratimin e
tarifés sé€ nevejshme.
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6. Per zbatimin € xz2ti; Urdhezim

ta gpthe Drejtoriie operative ne Ministri
Ushgimit né Qarge = QT.7.8 . Age
Shteteror | Farave che Fidaneve, dhe Ap

Ky Udhézim hyvn

me L:L.; ;"'ler'i:" =3

VINISTRIE | BUJQESISE. USHQIMIT
DHE MBROJTIJES SE }\0\5%, ORIT

e e
gl f‘:‘-hb

~

<

n Drejtoria anifikimit Financiar

. Drejtonite Rajonale Bujgésisé dhe

nsiz Kombéiare 2 Duhanit. Ent
parati t MBUMK-se.

MINISTRITFINANCAVE



